
от_______________ №____________

 
                                     

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

П Р И К А З  

 
[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP] 

г . С а р а н с к  
 
 

О внесении изменений в порядок  
формирования перечня вакантных должностей 
учителей для участия в программе 
«Земский учитель»  
 

В целях обеспечения реализации программы «Земский учитель» 

приказываю: 

1. Внести в порядок формирования перечня вакантных должностей 

учителей для участия в программе «Земский учитель», утвержденный 

приказом Министерства образования Республики Мордовия от 09.12.2020 г. 

№ 1503 (с изменениями от 07.12.2021, от 15.12.2022 г. № 1287) изменение, 

дополнив его п.9 в следующей редакции: 

«9. При отказе победителей конкурсного отбора от подписания 

трудового договора или отсутствии кандидатов на размещенные вакансии по 

итогам проведения конкурсных процедур уполномоченный орган на 

основании протокола заседания конкурсной комиссии проводит 

дополнительные конкурсные процедуры, продлевая срок проведения 

конкурсного отбора претендентов на вновь открытую вакансию или открытую 

путем замены в перечне вакантных должностей. 

Уполномоченный орган издает приказ о перераспределении вакансий 

путем внесения изменений в перечень вакантных должностей. Предложение о 

перераспределении вакансий отражаются в протоколе заседания конкурсной 

комиссии, и перераспределение может происходить путем изменения 



вакансии внутри одной общеобразовательной организации или включения 

(исключения) вакансий в других общеобразовательных организациях.». 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя Министра И.К.Дугушкина 

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова 

[SIGNERSTAMP1]  

                    
 
 
 
 

Исп: Рязанова Т.В., 391807 
Тел.: 391807[REGNUMDATESTAMP] 

 
 


